
 

 

UCHWAŁA NR 222/XXIII/16 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 204/XX/16 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala: 

§ 1.  W uchwale Nr 204/XX/16 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Nowa Ruda wprowadza  

się następujące zmiany: 

1) skreśla się § 2 ust. 9; 

2) skreśla się §3 ust. 1; 

3) skreśla się § 3 ust. 2 pkt 2); 

4) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Właściciel nieruchomości wyposaża nieruchomość w kontenery  

lub w pojemniki natomiast worki dostarcza operator.” 

5) § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie:„2. Odpady w postaci zużytych baterii należy umieszczać w odpowiednio 

oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej wskazanych przez 

Gminę Miejską Nowa Ruda lub przekazywać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.” 

6) § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie:„3. Zużyte opony oraz akumulatory należy przekazywać do punktów 

wskazanych przez Gminę Miejską Nowa Ruda lub do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych.” 

7) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach 

domowych należy przekazywać na zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym 

sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1688) do punktów zbierania 

zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu, operatorowi zgodnie z częstotliwością wynikającą  

z odrębnej uchwały lub we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.” 

8) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Opakowania wielomateriałowe, meble i inne odpady wielkogabarytowe 

zbiera się na terenie nieruchomości w sposób zapewniający łatwy dostęp operatorowi. W przypadku 

zabudowy wielorodzinnej odpady wielkogabarytowe należy zbierać na terenie nieruchomości w miejscu 

służącym do zbierania odpadów komunalnych. Odpady te odbierane będą przez operatora zgodnie  

z częstotliwością wynikającą z odrębnej uchwały lub mogą być przekazywane we własnym zakresie  

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 września 2016 r.

Poz. 4029



9) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Chemikalia, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd., 

wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki, inny sprzęt będący na wyposażeniu 

gospodarstw domowych, tekstylia, w tym ubrania oraz powstające w rodzinnych gospodarstwach rolnych 

opakowania po środkach ochrony roślin i nawozach odbierane będą przez operatora zgodnie  

z częstotliwością wynikającą z odrębnej uchwały lub mogą być przekazywane we własnym zakresie  

do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.” 

10) § 5 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „7. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne 

zbiera się w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych 

odpłatnie przez operatora, ustawionych w miejscu nieutrudniającym możliwości korzystania  

z nieruchomości i umożliwiającym dojazd pojazdu operatora celem ich odebrania. Odpady te mogą  

być przekazywane we własnym zakresie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.” 

11) § 5 ust. 10 otrzymuje brzmienie: „ 10. Na obszarze zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej właściciel 

nieruchomości ma obowiązek w wyznaczonym terminie wystawić odpady zbierane selektywnie przed 

wejście na teren nieruchomości lub pozostawić ogrodzone miejsce dostępne z ulicy.” 

12) § 5 ust. 11 otrzymuje brzmienie: „11. Na pozostałych obszarach odpady zebrane selektywnie „systemem 

gniazdowym” odbierane są przez operatora z pojemników, które powinny być oznaczone numerem 

ewidencyjnym budynku oraz nazwą zarządcy lub administratora. Na tych obszarach dopuszcza się również 

stosowanie procedur wynikających z ust. 9. ” 

13) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „ 2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych powinno odbywać  

się z taką częstotliwością, aby nie dopuścić do ich przepełnienia, nie rzadziej jednak niż jeden raz w roku.” 

14) skreśla się § 8; 

15) skreśla się § 12 ust. 3; 

16) skreśla się § 12 ust. 4; 

17) § 13 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady należy 

przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym dostępnym dla pracowników operatora bez konieczności 

otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu 

odbioru, zgodnie z harmonogramem, na chodnik lub na ulicę przed wejściem na teren nieruchomości. ” 

18) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Do przydomowych kompostowników ani worków przeznaczonych  

do selektywnego zbierania odpadów ulegających biodegradacji nie można wrzucać odpadów innych aniżeli 

bioodpady i odpady zielone. Burmistrz Miasta Nowa Ruda prowadzi rejestr właścicieli nieruchomości, 

którzy prowadzą przydomowe kompostowniki. ” 

19) skreśla się § 15 ust. 3; 

20) skreśla się § 15 ust. 4; 

21) skreśla się § 15 ust. 5; 

22) skreśla się § 15 ust. 6; 

23) skreśla się § 17 ust. 1 pkt 1); 

24) skreśla się § 17 ust. 2 pkt 2); 

25) § 17 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które  

są w stanie sprawować odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, a psy rasy uznawanych za agresywne  

w kagańcu.” 

26) § 17 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone gdy właściciel lub opiekun 

ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Nie wolno zwalniać ze smyczy psów ras 

uznawanych za agresywne.” 

27) skreśla się § 17 ust. 5; 

28) skreśla się § 18; 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4029



§ 2.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4029


		2016-09-02T10:36:13+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




